

Liceul Teoretic Dimitrie Cantemir

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Lucrări de Reparație a acoperișului bloc A la LT «Dimitrie Cantemir» s.
Văsieni r-nul Ialoveni

Valoarea de deviz 833 355,57 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Blocul A				
		1.1. Lucrari de demolare				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	971,00	21,70 21,60	21 070,70 20 973,60
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	971,00	5,55 5,40	5 389,05 5 243,40
3	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	971,00	12,05 11,70	11 700,55 11 360,70
4	RpCP45B	Demontarea scarilor drepte, vitrinelor luminoase, obloanelor etc	kg	135,00	1,94 1,80	261,47 243,00
5	TrB01A1-3	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m	t	13,74	26,70 26,70	366,90 366,90
6	TRI1AA08 C2	Descarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - pe rampa sau teren, din	t	13,70	7,49 7,49	102,60 102,60

1	2	3	4	5	6	7
		auto categoria 2				
7	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	13,74	9,08 0,00	124,80 0,00
		<i>Total</i>	Lei			39 016,07
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				39 016,07 38 290,20
		1.2. Acoperis				
8	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	21,95	4 624,63 722,71	101 510,73 15 863,40
9	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	21,95	215,10 25,50	4 721,45 559,80
10	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3	21,95	57,01 7,50	1 251,40 164,70
11	CE30A	Astereala le inelitori sau doliile inelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (6,0 m3)	m2	975,00	30,73 8,85	29 959,65 8 628,90
12	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	6,00	4 624,32 722,70	27 745,90 4 336,20
13	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	6,00	215,07 25,50	1 290,43 153,00
14	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3	6,00	57,23 7,50	343,40 45,00
15	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de inelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	975,00	14,14 7,50	13 788,88 7 312,50
16	CE07A	Inelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru inelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	975,00	152,97 34,50	149 148,87 33 637,50
17	CK26B	Glafuri (parazapada)	m	102,00	72,99 12,00	7 444,98 1 224,00

1	2	3	4	5	6	7
18	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	156,00	134,92 9,00	21 048,12 1 404,00
19	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	160,00	143,21 10,50	22 913,37 1 680,00
20	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg	485,00	20,37 6,30	9 877,12 3 055,50
21	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,49	743,98 193,47	364,55 94,80
22	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Streasina)	m2	86,00	152,97 34,50	13 155,15 2 967,00
23	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la pereti (Lucarna)	m3	1,90	4 607,62 660,00	8 754,48 1 254,00
24	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	1,90	214,85 25,42	408,21 48,30
25	CN32C	Vopsitorii lemnariei cu solutii speciale (tratamente de suprafata) executate manual cu bait de apa	m2	12,74	4,37 3,91	55,69 49,80
		<i>Total</i>	Lei			413 782,38
		Total Acoperis Inclusiv salariu				413 782,38 82 478,40
		1.3. Consolidarea parapetului				
26	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3	33,80	1 173,55 159,00	39 665,86 5 374,20
27	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm	kg	337,90	14,20 2,97	4 796,89 1 003,50

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante				
28	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	1 241,20	13,32 2,10	16 538,39 2 606,70
29	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	287,30	58,27 36,00	16 740,49 10 342,80
30	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc	140,00	12,56 3,60	1 758,96 504,00
31	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	171,71	13,32 2,10	2 287,56 360,60
		<i>Total</i>	Lei			81 788,15
		Total Consolidarea parapetului Inclusiv salariu				81 788,15 20 191,80
		1.4. Scari				
32	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc.	kg	235,08	18,86 4,80	4 434,78 1 128,30
33	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate	t	0,24	744,46 193,75	178,67 46,50

1	2	3	4	5	6	7
		din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv				
34	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	1 968,30	28,09 22,50	55 298,08 44 286,60
		<i>Total</i>	Lei			59 911,53
		Total Scari Inclusiv salariu				59 911,53 45 461,40
		<i>Total</i>	Lei			594 498,13
		Total Blocul A Inclusiv salariu				594 498,13 186 421,80

		Total	Lei	594 498,13
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %	41 944,90
		Transportarea materialelor	3 %	11 860,72
		Cheltuieli de regie	4 %	25 932,16
		Total		674 235,91
		Venit	3 %	20 227,07
		Total		694 462,98
		Tva	20 %	138 892,59
		Total deviz: Inclisiv salariu		833 355,57 186 421,80

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)